
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia  

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. 

Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia  

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

 All’albo on line  

Amministrazione trasparente  

Al sito web  

Alla DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PCTO ALL’ ESTERO : Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-81 

MODULI: Bem vindo a Portugal / New generation at work 

CUP: H24D24000440007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu- 

zioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – Decreto 

interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Capo II Programma Annuale artt. 4,5,6,7,8,9 e 10 – Capo 

III Realizzazione del Programma Annuale artt. 11,12,13, 14, 15,16 17,18 e 19; 

 

Visto l’avviso pubblico M.I.M. prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

about:blank




Vista la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI-52060 del 

28/03/2024 in cui formalmente  si autorizza il progetto alla singola Istituzione Scolastica per la realizzazione delle 

relative attività; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

Viste le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

 

Accertato che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto; 

 

Considerato che l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente ; 

 

Accertato che è indispensabile acquisire nel Programma Annuale dell’E.F. 2024 il finanziamento; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 17 del 

24.01.2024 ; 

 

DECRETA 

 di assumere al programma annuale E.F. 2024 in fase di realizzazione, il predetto progetto per un importo pari a € 

75.991,00  

Sotto-azione progetto Importo autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-81 75.991,00  

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sotto-azione progetto modulo Importo autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-81 Bem vindo a Portugal € 37.995,50 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-81 New generation at 
work 

€ 37.995,50 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in 

lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, dovranno sempre essere riportati i 

codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA , dott.ssa Luisa Ambrosone e al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, 

c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Emilia Strollo 
Documento informatico firmato               digitalmente ai 

sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


		2024-04-03T14:15:43+0200
	EMILIA STROLLO




